20.12. 2024 год №34
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ ДУМЫ
ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с законом Иркутской области от 28.12.2023 N 165-ОЗ "О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области", Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу следующие акты Думы Порогского муниципального образования:

1)   Решение Думы Порогского муниципального образования от 28.06.2021год № 17 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Порогского муниципального образования-сельского поселения»
2) Решение Думы Порогского муниципального образования от 08.02.2022года №5 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля  на автомобильном транспорте, дорожном хозяйстве в границах  Порогского  муниципального образования»;
3) Решение Думы Порогского муниципального образования от 28.04.2018г. №23 «О создании муниципального дорожного фонда Порогского муниципального образования и о порядке формирования и использования  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Порогского муниципального образования»;
4) Решение Думы Порогского муниципального образования от 06апреля 2016г. № 06 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Порогского муниципального образования на 2016 - 2020годы и с перспективой до 2032 года»
5) Решение Думы Порогского муниципального образования от 28.10.2021г № 29 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пуктов Порогского муниципального образования» ( в редакции от 08.02.2022г № 7; от 13.07.2022г. № 23; от 25.10.2023г №25)
6)    Решение Думы Порогского муниципального образования от28.10.2021год №30 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Порогского муниципальном образовании» (в редакции от от 15.06.2022год №19)
7) Решение Думы Порогского муниципального образования от 08.02.2022год № 6«Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального жилищного контроля  в Порогском  муниципальном образовании»;
     8)
 Решение Думы Порогского муниципального образования от02.05.2023г № 10 «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности зданий, сооружений, требованиями проектной документации указанных объектов на территории Порогского муниципального образования»;

( в редакции от 04. октября 2024г №25 )
9)      Решение Думы Порогского муниципального образования от 06 апреля 2016г. №4 «Об утверждении программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры Порогского муниципального образования на 2022 - 2032годы» в редакции 12.02.2018г №5; от 13.03.2020г №6;10.10.2022г №30
10) Решение Думы Порогского муниципального образования от 30 июня 2023года № 16 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Порогского муниципального образования»;
11) Решение думы Порогского муниципального образования от 02 мая 2023года №с 9 Об утверждении положения о маневренном жилищном фонде Порогского муниципального образования

12) Решение Думы Порогского муниципального образования от 03 декабря 2013г. № 21«Об утверждении правил застройки и землепользования Порогского муниципального образования» (в редакции от 10.03.2017г. № 06, от 18.12.2023г № 32/2; от 12.12.2023года №35/1);
13) Решение Думы Порогского муниципального образования от 03 декабря 2013г. № 20  «Об утверждении генерального плана»;
14)   решение Думы Порогского муниципального образования от 11 мая 2016г.  № 11 «Об утверждении местных нормативов Градостроительного проектирования Порогского муниципального образования» (в редакции от 21.12.2020г. № 35);
15)    Решение Думы Порогского муниципального образования от 04 октября

2024 года № 26 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки генерального плана Порогского муниципального образования, порядке подготовки и внесения в него изменений, а также о составе, порядке подготовки планов его реализации

16)   Решение Думы Порогского муниципального образования от 28 октября 2021г. №27 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в Порогского муниципальном образовании» (в редакции от 25.10.2023 №27, от 20.12.2023. №36; от 12.02.2024 №7)
17)     Решение Думы Порогского муниципального образования от 24.12.2021г № 38 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального земельного контроля в Порогском муниципальном образовании» ( в редакции от 04.02.2022года №2) ;
18)  Решение Думы Порогского муниципального образования от 01.08.2023года № 22 Об утверждении начальной (муниципальной) цены арендной платы на земельный участок сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности Порогского муниципального образования в аренду на торгах.

19)  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г.
3.   Настоящее Решение опубликовать в «Вестнике Порогского сельского поселения», разместить на официальном сайте Порогского муниципального образования в сети «Интернет».
 Председатель Думы, Глава Порогского

муниципального образования
А.М. Новиков